
         

 

 

 

 

 

Českému Sokolu v Mnichově: Zdar! 

 

 

          23. 3. 2024 

Milí Sokolové, milé Sokolky, 

 

 

K dnešním kulatým "Abrahámovým" narozeninám přeji všechno nejlepší,  

Boží požehnání pro Vaši činnost, radost z pohybu a her i ochranu andělů strážných na všech 

Vašich cestách. 

 

Jsem velmi vděčný za mnohaletou, dobrou a vzájemnou spolupráci mezi Českou misií  

a Sokolem Mnichov.  

Stalo se již tradicí, že je v Oetzu sloužena při sokolském setkání bohoslužba za živé i zemřelé 

Sokoly, že se konají Vaše shromáždění a schůze v našich prostorách, že Sokolové v kostele 

rozdávají o Svátku matek růže... 

Nevím, zda jinde na světě existuje takové propojení mezi církví a Sokolem, jako v Mnichově. 

 

Za tím vším stojí lidé, kteří se znají a navzájem se respektují. 

Za tím vším stojí lidé, kteří se nazývají přátelé - a o tom to je. 

 

Při setkáních v Oetzu pravidelně zní prosba: 

Bože, život je podoben běhu nebo chůzi - a Ty jsi Cesta. 

Toužíme po úspěchu - a Ty jsi Pravda. 

Hlídáme si své zdraví - a Ty jsi Život. Nauč nás proto dobře jít životem! 

 

Kéž vždy dobře jdeme životem - v Mnichově i jinde! 

 

Za Českou misii v Mnichově 

farář P. Bohuslav Švehla 

čestný člen sokolské jednoty v Mnichově 

Česká misie v Mnichově 

Dachauer Str. 23/4 

80335 München 


